Inet

1

2024 年 5 月 10 日
各 位

会社名 株式会社アイネット

代表者名
代表取締役
兼 社長執行役員

佐 伯 友 道

（コード番号 9600 東証プライム）

問合せ先
執行役員
経営企画本部長

志 賀 雅 博

電 話 045(682)0806

自己株式立会外買付取引（ToSTNeT-3）による自己株式の取得結果に関するお知らせ

当社は、2024 年５月 9 日付け「自己株式立会外買付取引（ToSTNeT-3）による自己株式の買付けに
関するお知らせ」にてお知らせしました、会社法第 165 条第 2 項の規定による定款の定めに基づく自己
株式の取得について、以下のとおり買付けを実施しましたので、お知らせいたします。

なお、本日の取得をもちまして、2024 年 5 月 9 日付けの取締役会決議に基づく自己株式の取得は終
了しましたので、併せてお知らせいたします。

１．自己株式取得を行った理由

当社は、既存株主様より保有株式の売却意向を受けていること、および機動的な資本政策を遂行
するため、当社株式の市場価格、資本効率及び財務状況等を総合的に勘案し、自己株式の取得を行
うこととしました。

２．取得の内容

（１） 取得対象株式の種類 当社普通株式
（２） 取得した株式の総数 690,000 株
（３） 取得価額 1,415,190,000 円
（４） 取得日 2024 年５月 10 日
（５） 取得方法 東京証券取引所の自己株式立会外買付取引（ToSTNeT-3）による買付

け

（ご参考）2024 年 5 月 9 日付けの取締役会決議の内容
（１） 取得する株式の種類 普通株式
（２） 取得し得る株式の総数 825,000 株（上限）

（発行済株式総数（自己株式を除く）に対する割合 5.16%）
（３） 株式の取得価額の総額 1,650,000,000 円（上限）
（４） 取得期間 2024 年 5 月 10 日～2024 年５月 16 日

Inet

2

（５） 取得方法 東京証券取引所の自己株式立会外買付取引 （ToSTNeT-3）による買付
け

（ご参考）2024 年 5 月 9 日付けの取締役会決議に基づき取得した自己株式の累計

取得した株式の総数   690,000 株
株式の取得価額の総額  1,415,190,000 円

以 上